ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

«25» августа 2025 г.        № 210

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся 4-11 классов

общеобразовательных учреждений

Центрального района Волгограда

в 2025/2026 учебном  году

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Облкомобразования от

11.07.2025 № 637 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Волгоградской области в 2025/2026 учебном году», приказом

ДОАВ от 13.08.2025 № 510 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников среди учащихся 4-11-х классов общеобразовательных

учреждений Волгограда в 2025/2026 учебном году» и планом работы

Центрального территориального управления департамента по образованию

администрации Волгограда на 2025/2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений, находящихся

на территории Центрального района Волгограда (далее – школьный этап

Олимпиады) по 24 предметам с 08.09.2025 по 30.10.2025.

2. Назначить координатором школьного этапа Олимпиады старшего

методиста МОУ «Центр развития образования Волгограда» (далее – МОУ

ЦРО) Н.В. Бем.

3. Утвердить:

3.1. График проведения школьного этапа Олимпиады (далее – ОУ)

(приложение 1);

3.2. Состав районного оргкомитета по проведению школьного этапа

Олимпиады (приложение 2);

3.3. Список кураторов ВСОШ в образовательных учреждениях,

находящихся на территории Центрального района Волгограда (приложение 3)

4. Руководителям ОУ:

4.1. Организовать и провести школьный этап Олимпиады для

учащихся 4-11-х классов в период с 08.09.2025 по 30.10.2025 в соответствии с

организационно – технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году.

4.2. Создать и утвердить состав:

4.2.1. рабочих групп по проведению школьного этапа Олимпиады

в ОУ с назначением ответственного лица за своевременное и качественное

занесение результатов в электронную форму;

4.2.2. жюри по предметам для проведения школьного этапа

Олимпиады;

4.2.3. апелляционной комиссии.

4.3. Назначить ответственных за:

− организацию и проведение школьного этапа Олимпиады;

− информационную безопасность и конфиденциальность

олимпиадных заданий;

− жизнь и здоровье участников школьного этапа Олимпиады во

время ее проведения.

4.4. Ознакомить (под роспись) родителей (законных представителей)

учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе Олимпиады, с

Порядком проведения всероссийской Олимпиады, предоставлением

письменного согласия на обработку сведений о своем ребёнке – участнике

Олимпиады и публикацию его олимпиадной работы на официальном сайте

МОУ в срок до 03.09.2025.

4.5.   Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на:

- апелляцию о несогласии с выставленными баллами с

использованием видео фиксации (по заявлению участника в жюри, после

разбора заданий, в течение 1 часа);

- выполнение заданий для более старших классов по отношению к

тем, в которых они проходят обучение (по заявлению родителей (законных

представителей).

5. Утвердить списки победителей и призёров школьного этапа

Олимпиады  по каждому предмету в каждой параллели приказом по

Центральному ТУ ДОАВ на основании протоколов, рейтинга по МОУ и в

соответствии с утверждённой квотой.

6. Наградить дипломами (грамотами) ТУ ДОАВ победителей и

призёров школьного этапа Олимпиады по ОУ.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника ЦТУ ДОАВ Пристанскову О.А.

Начальник  управления                                                                     М.И. Еременко

Разослано: в дело, ЦО МОУ ЦРО, МОУ - 10, ЧОУ - 4, Пристансковой О.А.

Исп. Бем Н.В.

Приложение 1

к приказу Центрального ТУ ДОАВ

от 25.08.2025 г. № 210

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений, находящихся

на территории Центрального района Волгограда в 2025/2026 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы,
участвующие

 в олимпиаде

Формат

проведения

Дата

проведения

1 2 3 4 5

1.  Французский язык 5-8 очно 08.09-09.09

9-11 с использованием ИКТ

2.  Искусство (МХК) 5-8 очно 10.09

9-11 с использованием ИКТ

3.  Немецкий язык 5-8 очно 11.09-12.09

9-11 с использованием ИКТ

4.  Испанский язык,

итальянский язык,

китайский язык

5-8 очно 15.09

9-11 с использованием ИКТ

5.  Английский язык 5-8 очно 16.09-17.09

9-11 с использованием ИКТ

6.  Труд (технология)

Теоретический тур

5-8

очно

18.09-19.09

9-11 с использованием ИКТ

Практический тур 5-11 очно

7.  Физическая культура

Теоретический тур

5-8

очно

22.09-23.09

9-11 с использованием ИКТ

Практический тур 5-11  очно

8.  Экономика 5-7 очно 24.09

8-11 с использованием ИКТ

9.  Основы безопасности

и защиты Родины

Теоретический тур

5-8

очно

25.09-26.09

9-11 с использованием ИКТ

Практический тур 5-8 очно

10.  Экология 5-8 очно 29.09

9-11 с использованием ИКТ

11.  Русский язык 4-8 очно 30.09

9-11 с использованием ИКТ

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы,

участвующие
 в олимпиаде

Формат

проведения

Дата

проведения

1 2 3 4 5

12.  Право 5-8 очно 01.10

9-11 с использованием ИКТ

13.  Обществознание 6-8 очно 02.10

9-11 с использованием ИКТ

14.  География 5-8 очно 06.10

9-11 с использованием ИКТ

15.  Литература 5-8 очно 07.10

9-11 с использованием ИКТ

16.  История 5-8 очно 08.10

9-11 с использованием ИКТ

17.  Астрономия 5-11 Сириус по отдельному

графику,

размещенному

на

технологической

платформе

"Сириус.Курсы"

18.  Биология 5-11 Сириус

19.  Информатика 5-11 Сириус

20.  Математика 4-11 Сириус

21.  Физика 7-11 Сириус

22.  Химия 7-11 Сириус

Приложение 2

к приказу Центрального ТУ ДОАВ

от 25.08.2025 г. № 210

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений, находящихся

на территории Центрального района Волгограда в 2025/2026 учебном году

1.  Ерёменко Марина

Ивановна

начальник ЦТУ ДОАВ председатель

оргкомитета

2.  Пристанскова Ольга

Анатольевна

заместитель начальника  ЦТУ

ДОАВ

заместитель

председателя

оргкомитета

3.  Головня Ольга

Алексеевна

ведущий специалист ЦТУ ДОАВ член

оргкомитета

4.  Вишнякова Елена

Ивановна

старший методист МОУ ЦРО член

оргкомитета

5.  Бем Наталья

Владимировна

старший методист МОУ ЦРО член

оргкомитета

Приложение 3

к приказу Центрального ТУ ДОАВ

от 25.08.2025 г. № 210

Список кураторов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

образовательных организациях, находящихся на территории Центрального

района Волгограда

№

п/п

ФИО МОУ Должность

1.  Волков Даниил

Вадимович

МОУ Гимназия №1 методист

2.  Попова Ольга

Сергеевна

МОУ гимназия № 3 учитель немецкого языка

3.  Коноводова Эльвира

Максимовна

МОУ Лицей № 5 заместитель директора

по УВР

4.  Комов Александр

Александрович

МОУ СШ № 6 заместитель директора

по УВР

5.  Болотов Александр

Александрович

МОУ СШ № 10 методист

6.  Сипкова Елена

Юрьевна

МОУ СШ № 19 ст. методист

7.  Баурина Оксана

Викторовна

МОУ СШ № 44 ст. методист

8.  Соловьева Ольга

Анатольевна

МОУ СШ № 81  заместитель директора

по УВР

9.  Костяева Эльмира

Левадовна

МОУ СШ № 83 методист

10.  Герасимова Ирина

Николаевна

МОУ СШ № 84 заместитель директора

по УВР

11.  Лисковатская Ольга

Сергеевна

ЧОУ СОШ «Родник» педагог-организатор

12.  Каменнова Наталья

Валентиновна

ЧОУ СОШ

«Царицынская № 1»

учитель истории и

обществознания

13.  Астахова Анна

Сергеевна

ЧОУ СОШ

«Поколение»

учитель географии

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА ЦЕНТРАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
	ПРИКАЗ